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Klima- , Energi- og Forsyningsudvalget  
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1240 København K 

Klima- , Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af  12. maj 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål 29, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet ef ter øn-

ske f ra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 29 

Minister iet oplyste på åbent eksperthøring i Klima- , Energi- og Forsyningsudvalget 

den 12. maj 2023, at konsekvenserne ved at udskyde lovforslaget umiddelbart vur-

deret alene ville være, at de mulige virkninger ved lovforslaget ville blive tidsfor-

skudt i forhold til den udskydelsesperiodens længde. Vil ministeren på denne bag-

grund tage initiativ til, at forligskredsen drøf ter en mulig udskydelse af  lovforslaget 

med henblik på f .eks. at afdække lovforslagets konsekvenser bedre og/eller at 

samtænke lovforslaget med det regeringsudspil om CO2-fangst, som f remlægges 

senere i år? 

Svar 

Jeg anerkender ikke, at lovforslagets konsekvenser ikke er afdækket, ligesom det i 

forbindelse med lovprocessen er af talt, at de langsigtede rammevilkår for CO2-

fangst i af faldsforbrændingssektoren undersøges nærmere. 

 

En udskydelse af  lovforslaget vil udskyde ef fekterne tilsvarende, herunder kapaci-

tetstilpasning, reduktion i importeret af fald og dermed klimareduktioner, økonomi-

ske gevinster for borgere og husholdninger, samt strandede omkostninger for kom-

muner. 

 

På den baggrund lægges der ikke op til at udskyde lovforslaget. 

 

For så vidt angår CO2-fangst vil jeg understrege, at der ikke er en modsætning mel-

lem en reduktion i af faldsforbrændingssektoren og investeringer i CO2-fangst på af-

faldsforbrændingsanlæg. Med de rette rammevilkår vil udbudsmodellen i forbræn-

dingssektoren styrke det økonomiske incitament til installation af  CO2-fangstanlæg 

væsentligt.  

 

Arbejdet med de langsigtede rammevilkår for CO2-fangst i af faldsforbrændingssek-

toren er f remrykket med henblik på at skabe hurtig afklaring herom. De langsigtede 

rammevilkår vil blive drøf tet i slutningen af  2023. Bagef ter kan anlæggene gøre op, 

om det giver mening at installere CO2-fangst.  
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